
Цель урока (занятия): 

 

Задачи урока (занятия): 

обучающие: 

развивающие: 

воспитательные: 

 

Тип урока: 

Вид урока: 

 

Оборудование (оснащение) урока (занятия) 

 

ХОД УРОКА (занятия) 

(примерный, т.к. может содержать другие этапы) 

 

определение актуальности темы; 

обозначение цели и задач урока; 

ознакомление с планом урока (занятия); 

сообщение нового материала; 

рефлексия знаний, эмоциональных состояний на уроке; 

оценка работы учащихся, выставление отметок с последующими 

комментариями; 

определение домашнего задания с комментариями по его выполнению. 

 

ПЛАН УРОКА 

1.  

2.  

3.  

4.  

5. 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СОДЕРЖАНИЕ УРОКА 

(материалы по информационному содержанию урока (занятия)) 

 

ЗАДАНИЯ ДЛЯ КОНТРОЛЯ И САМОКОНТРОЛЯ 

(приветствуется разноуровневый характер заданий) 

 

ИТОГИ УРОКА. РЕФЛЕКСИЯ 

 

ДОМАШНЕЕ ЗАДАНИЕ 

 

СПИСОК ЛИТЕРАТУРЫ 


